
BU~rRZ 

Krzyntof Paśnik Proiekt 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta 
Lubartów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Ustala się na terenie Miasta Lubartów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

I) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w liczbie 17 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w liczbie l l zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w liczbie 13 zezwoleń, 

2. Ustala się na terenie Miasta Lubartów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

I) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w liczbie 50 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w liczbie 44 zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w liczbie 45 zezwoleń. 

§ 2. Traci moc uchwała N XXXIV/242/2021 Rady Miasta Lubartów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Lubartów (Dz. Urz. 
Woj. Lube!. z 2021 r. poz. 4243). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

t 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta 
ds. Rozwiqzywonio Problemó.y Alkoholowych 

Justyna ~L~y,hka 

Id: 4889 I 30B-F7CF-49BB-A0E8-A948E64808F6. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Rady Miasta Lubartów w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Lubartów 

Na podstawie art. 12 ust I ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z podziałem 
na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych oraz z podziałem na zezwolenia 
przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży. 

Rada Miasta Lubartów w dniu 29 wrzesrua 2021 r. podjęła uchwałę 
Nr XXXIV/242/2021 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie miasta Lubartów. 

W w/w uchwale ustalono maksymalną liczbę zezwoleń, odrębnie dla każdego rodzaju 
napojów alkoholowych (łącznie 180 zezwoleń), tj. 132 zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i 48 zezwoleń 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: 

I. dla napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholi oraz piwa w ilości 
68 zezwoleń (kategoria A), 

2. dla napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) w ilości 55 zezwoleń (kategoria B), 

3. dla napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 57 zezwoleń 
(kategoria C). 

Limit zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) jest obecnie 
wykorzystany w I 00% dla napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu. 
Natomiast limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży (gastronomia) pozostaje niewykorzystany na przestrzeni lat (załączona 
tabela przedstawia stan wykorzystania limitu na 31 grudnia 2022-2023). 

Stan wykorzystania limitu zezwoleń na dzie11 31 grudnia poszczególnych lat 

Rok 2022 Rok 2023 
Detal Gastronomia Detal Gastronomia 
A-46 A-14 A-47 A-14 
B -40 B-8 B-41 B-9 
C-40 C-11 C-42 C-11 
Razem 126 Razem 33 Razem 130 Razem 34 
Wolnych 6 Wolnych 15 Wolnych 2 Wolnych 14 
zezwoleń zezwoleń zezwolenia zezwoleń 
( 132-126=6) (48-33=15) ( 132-130=2) (48-34=14) 

Stan wykorzystania zezwole11 na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Stan wykorzystanych zezwoleń na dzień 31 grudnia 2023 r. Ilość wydanych zezwoleń 
w poszczególnych kategoriach 

Detal Gastronomia 
A-47 A-14 7 wolnych zezwoleń 

(68-61=7) 
B-41 B-9 5 wolnych zezwoleń 

(55-50=5) 
C-42 C- li 6 wolnych zezwoleń 

Id: 4889 l 308-F7CF-4988-A0E8-A 948E64808F6. Projekt Strona 1 



(57-53=4) 
Razem: 130 Razem: 34 
Wolne 2 zezwolenia Wolnych 14 zezwoleń 
(l 32-130=2) (48-34=14) 

W związku z dynamicznym rozwojem miasta Lubartowa zaobserwować można, 
iż znacząco poszerzyły się granice istniejących już osiedli oraz powstały nowe skupiska 
mieszkalne. W konsekwencji zwiększyło się zapotrzebowanie na usługi sklepów 
wielobranżowych, w których przedsiębiorcy starają się uzyskać zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, co nie jest 
możliwe z powodu wyczerpania limitu zezwoleń ustanowionego wymienioną na wstępie 
uchwałą Rady Miasta w Lubartowie. 

Przedłożony projekt uchwały zakłada zwiększenie ze 132 do 139 zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(detal) z jednoczesnym zmniejszeniem z 48 do 41 liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia). Ogólna 
liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie ulegnie zmianie i pozostanie 
na poziomie 180. 

Przedkładany projekt uchwały stworzy możliwość uzyskania pełnego, tzw. ,,kompletu 
zezwoleń" 4 przedsiębiorcom (kat. ABC), po dwa dla gastronomii i detalu. 

Wprowadzone zmiany nie wpłyną na wydatki miasta, a mogą pozytywnie przyczynić 
się do wzrostu dochodów budżetu miasta z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta 
ds. Rozwiqzywon;t;t::&,v Alkoholowych 

Justyna 1~~·oszyńska 

Id: 4889 I 308-F7CF-4988-A0E8-A948E64808F6. Projekt Strona 2 


